
 

1 
 

 
 
 

2. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den 

Bachelor-Studiengang Wirtschaftspsychologie 

an der Technischen Hochschule Deggendorf 

Vom 15. März 2020 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, Bay RS 2210-
1-1-WK), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 186 der Verordnung vom 26. März 
2019 (GVBl. S. 98), erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende 
Satzung:  
 
 
 

§ 1 Änderungen 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Angewandte 
Wirtschaftspsychologie vom 01. Oktober 2017, in der Fassung vom 01.10.2018, 
wird – wie folgt – geändert: 
 
 
1.  Die Anlage 1 wird wie folgt geändert: 
  
 
Modul 
Nr. 

 
Modul 

 
Kurs 

 
Art 

 
SWS 

 
interne 
Work- 
load pro 
Kurs in 
ECTS 

 
ECTS 
pro 
Modul 

 
Interne 
Gewich- 
tung der 
Modul- 
note in 
% 

 
Art der Prü-
fung / Dau-
er in Min. 

Kompetenzfeld: Gesundheitspsychologie 

 
WP-40 

Gesundheitspsycholo-
gie in heterogenen 
Gesellschaften und 
Arbeitswelten 

WP- 
6110 

 
SU,Ü 

 
4 

 
5 

 
5   

StA 

 
WP-41 

Gesundheit und Wohl-
befinden am Arbeits-
platz 

WP- 
7109 

 
SU,Ü 

 
 

 
4 

 
5 

 
5 

 
 

 
StA 

 
 
 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Die Änderung tritt mit Wirkung zum 15. März 2020 in Kraft. 

  



 

2 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom 
24.04.2019 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen 
Hochschule Deggendorf vom 15.03.2020 
 
 
 
 
gez. 
Prof. Waldemar Berg 
Vize-Präsident 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 15.03.2020 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 15.03.2020 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 15.03.2020. 


	§ 1 Änderungen

